Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2025 - 12:10 12745/2025 1

INDICAÇÃO Nº 582/2025

Indica ao Executivo a instalação dos aparelhos
de ar-condicionado na Santa Casa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a instalação dos aparelhos de ar-condicionado na Santa
Casa.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo reforçar
solicitação já tratada anteriormente, referente à instalação de aparelhos de ar-
condicionado na Santa Casa de Misericórdia. Tal providência, que já vem
sendo encaminhada pela Administração Municipal, evidencia atenção às
necessidades da instituição e sensibilidade quanto ao conforto e bem-estar dos
cidadãos que utilizam seus serviços.

A climatização dos ambientes hospitalares
constitui medida de grande relevância, uma vez que garante melhores
condições de atendimento aos pacientes e acompanhantes, além de favorecer
o desempenho dos profissionais de saúde em suas atividades diárias.

Destaca-se, ainda, o empenho do Executivo
em atender essa demanda, o que demonstra comprometimento com a melhoria
contínua da infraestrutura de saúde. Assim, esta indicação visa registrar
oficialmente a importância da iniciativa, reforçando seu impacto positivo para a
qualidade dos serviços prestados à população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 23 de setembro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 33ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2XJ6ENE253U693Z5
		2025-09-23T12:29:08-0300